
55ª feira | 27/Mar/2025 - Edição nº 11861

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES – SECID

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0129/2025 - GMS

PROTOCOLO N. º 16.618.595-5  – UASG 930318
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
engenharia para Reparos no Centro Logístico Estadual da Defesa Civil, com área 
de 1.823,54 m², situado à Rua Sergipe, n° 1712, bairro Guaíra, no município de 
Curitiba, Paraná.
Preço Máximo: R$ 587.592,15 (quinhentos e oitenta e sete mil, quinhentos e 
noventa e dois reais e quinze centavos).
Autorizado pelo Diretor Geral da Secretaria de Estado das Cidades, Valdomiro 
Hrysay. 
Retirada do Edital: A partir do dia 28 de março de 2025, no endereço eletrônico 
www.administracao.pr.gov.br/Compras (aba licitações, Compras Paraná-Consulte 
Licitações)  www.secid.pr.gov.br (aba licitações/anexos de editais) ou no Portal 
Nacional de Compras Públicas (PNCP) https://www.gov.br/pncp/pt-br
Início da sessão: 23 de abril de 2025, às 10:00 (dez horas) no endereço eletrônico 
https://www.gov.br/compras/pt-br.

Curitiba, 25 de março de 2025.
Valdomiro Hrysay

Diretor-Geral - Secretaria de Estado das Cidades
31008/2025

Secretaria do Desenvolvimento 
Social e Família

        

SECRETARIA  DE  ESTADO  DO  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  E
FAMÍLIA – SEDEF – CONTRATO N.° 1745/2025 – PROTOCOLO Nº
23.459.506-7 Partes: Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social
e Família – SEDEF e Giacomini e Carvalho LTDA. Objeto: Contratação
de Serviço Contínuo de Coffee Break Lote  2,  conforme descrito  no
Termo de Referência.  Valor total do contrato:  R$ 31.810,00 (trinta e
um mil,  oitocentos e dez reais).  Dotação Orçamentária:  A despesa
correrá  por  conta  da dotação  orçamentária:
06100.6102.08.122.29.8232  –  Gestão Administrativa  -  SEDEF,
Natureza  de  Despesa  3390.3900 –  OST  –  Pessoa  Jurídica,
Subelemento  3941  –  Fornecimento  de Alimentação,  Fonte  500  –
Recursos não Vinculados de Impostos. Vigência: O prazo de vigência
do contrato é de 1 ano (um), podendo ser prorrogado por interesse das
partes  com  base  nos  artigos  106  e  107  da  Lei  14.133,  de  2021.
Curitiba,  26  de  Março  de  2025.   Rogério  Carboni  Secretário  –
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social e Família.

30895/2025
        

SECRETARIA  DE  ESTADO  DO  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  E
FAMÍLIA – SEDEF – CONTRATO N.° 1760/2025 – PROTOCOLO Nº
23.459.549-0 Partes: Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social
e Família – SEDEF e Giacomini e Carvalho LTDA. Objeto: Contratação
de Serviço Contínuo de Coffee Break Lote  3,  conforme descrito  no
Termo de Referência.  Valor total do contrato:  R$ 30.990,00 (trinta e
um  mil,  novecentos  e  noventa  reais).  Dotação  Orçamentária:  A
despesa  correrá  por  conta  da dotação  orçamentária:
06100.6102.08.122.29.8232  –  Gestão Administrativa  -  SEDEF,
Natureza  de  Despesa  3390.3900 –  OST  –  Pessoa  Jurídica,
Subelemento  3941  –  Fornecimento  de Alimentação,  Fonte  500  –
Recursos não Vinculados de Impostos. Vigência: O prazo de vigência
do contrato é de 1 ano (um), podendo ser prorrogado por interesse das
partes  com  base  nos  artigos  106  e  107  da  Lei  14.133,  de  2021.
Curitiba,  26  de  Março  de  2025.   Rogério  Carboni  Secretário  –
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social e Família.

 30899/2025 

Secretaria do Desenvolvimento 
Sustentável 

 
 

 
     
  

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 1542/2025 

 
Protocolo nº 23.557.912-0 
OBJETO: Contratação, de Serviços Continuados de Agenciamento de 
transporte individual remunerado de passageiros, via sistema ou 
aplicativo customizável web e mobile, com finalidade de atender a 
demanda de deslocamento dos servidores, empregados e colaboradores 
a serviço dos Órgãos e Entidades da Administração Pública Estadual. 
PARTES: Secretaria de Estado do Desenvolvimento Sustentável e a 
Associação Mega Taxi Brasil. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6902.18.122.23.8281 
DESPESA: 3390.3309 – FONTE: 500 
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data da publicação no 
DIOE. 
AUTORIZAÇÃO: 25/03/2025 
 
 
 

 

30688/2025

 
 

     
  

 

 
ERRATA  

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
1542/2023 

 
Protocolo nº 23.438.965-3 
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 1542/2023, nos 
termos da sua Cláusula Quarta. 
 
Onde lê: VIGÊNCIA 11/04/2025 a 10/04/2026. 
Leia-se:  VIGÊNCIA 12/04/2025 a 11/04/2026. 
 
 
 

 

 30697/2025 

Secretaria da Cultura

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ 

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO – ANÁLISE TÉCNICA E DE 
MÉRITO COMPLEMENTAR - 3º BIMESTRE 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 009/2024 – SEEC – EDITAL 
MOBILIDADE CULTURAL  
PROTOCOLO: 22.462.332-1 

O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, por meio da Secretaria de 
Estado da Cultura – SEEC, informa aos interessados, em especial aos 
que participaram do edital de chamamento público n.º 009/2024, com 
recursos do Fundo Estadual de Cultura, que está disponível para 
consulta no site da SEEC a lista completa, contendo o resultado da 
análise técnica e de mérito complementar dos projetos inscritos para o 
terceiro bimestre do referido edital Para consultar acesse 
https://www.cultura.pr.gov.br/. Outras informações podem ser obtidas 
pelo e-mail mobilidadecultural@seec.pr.gov.br ou através do telefone 
(41) 3321-4782 – Coordenação de Desenvolvimento da Economia da 
Cultura.   

Curitiba, 26 de março de 2025 

 
Luciana Casagrande Pereira Ferreira 

Secretária de Estado da Cultura 
 

 

30966/2025

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ 
 

AVISO DE RESULTADO - HABILITAÇÃO  
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 0092024 — EDITAL 
MOBILIDADE CULTURAL - 3ª EDIÇÃO 
Protocolo n.º: 22.462.332-1       
 
O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, por meio da Secretaria de 
Estado da Cultura – SEEC, informa aos interessados, em especial aos 
que participaram do edital de chamamento público n.º 009/2024 com 
recursos do Fundo Estadual de Cultura - FEC, que está disponível para 
consulta no site da SEEC a lista completa, contendo o resultado de 
habilitação dos projetos inscritos no terceiro bimestre. Para consulta 
acesse www.cultura.pr.gov.br. Outras informações podem ser obtidas 
pelo e-mail mobilidadecultural@seec.pr.gov.br ou através do telefone 
(41) 3321-4782 – Coordenação de Desenvolvimento da Economia da 
Cultura.  
 

Curitiba, 26 de março de 2025. 
 

Luciana Casagrande Pereira Ferreira 
Secretária de Estado da Cultura 

  30974/2025 

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 0092024 — EDITAL 
MOBILIDADE CULTURAL - 3ª EDIÇÃO 
Protocolo n.º: 22.462.332-1      

 
O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, por meio da Secretaria de 
Estado da Cultura – SEEC, informa aos interessados, em especial aos 
que participaram do edital de chamamento público nº 009/2023 com 
recursos do Fundo Estadual de Cultura - FEC, que  está disponível para 
consulta no site da SEEC a lista completa com a homologação  de 
resultado dos projetos inscritos no terceiro bimestre, após fase de 
habilitação. Para consulta acesse www.cultura.pr.gov.br. Outras 
informações podem ser obtidas pelo e-mail 
mobilidadecultural@seec.pr.gov.br ou por meio do telefone (41) 3321-
4782 – Coordenação de Desenvolvimento da Economia da Cultura.  

 
Curitiba, 26 de março de 2025. 

 
Luciana Casagrande Pereira Ferreira 

Secretária de Estado da Cultura 
 
 

CÓDIGO LOCALIZADOR: 18649525
Documento emitido em 27/03/2025 09:50:51.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11861 | 27/03/2025 | PÁG. 5

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


